中共濮阳市委机构编制委员会办公室
关于做好2024年机构编制年报统计工作的
通   知

市直各单位、市属功能区党工委：
按照省委编办关于2024年机构编制统计年报工作要求，结合我市实际，现将具体事项通知如下。
1、 主要任务
   （一）编外人员专项统计
1.统计范围：市直、市属功能区机关事业单位的编外人员（统计口径和指标见附件1），统计数据截止时间为2024年11月30日。
2.报送内容：①《河南省濮阳市XX单位编外人员信息表》（见附件2）及电子版。需要注意的是：此表为系统自行生成的表格，表格中“姓名”“身份证号”指标为录入性指标，岗位分布、用工形式、工资来源、工作年限为选择性指标。表格中的文件标题、格式等任何内容均不得修改。刻录电子版时需以表格原格式进行保存。②《市直、市属功能区机关事业单位编外人数年度对比表》（见附件3）及电子版。对比数为2024年编外人员统计数减去2023年编外人员统计数，对比数为正代表增加，对比数为负代表减少。
（二）编制使用情况统计
1.统计范围：经市机构编制部门审核下达的用编计划、《机构编制审核通知单》及需办理入减编手续等用编事项。统计时间为2023年12月1日至2024年11月30日。
2.报送内容：《市直、市属功能区机关事业单位2023年12月-2024年11月编制使用情况统计表》（见附件4）及电子版，包括：用编计划使用情况、《机构编制审核通知单》下达后编制使用及入减编办理情况，人才引进后入编手续办理情况。
（三）领导职数使用情况统计
    1.统计范围：截至本次上报前，市直、市属功能区机关事业单位科级及以上领导干部。
2.报送内容：根据最近最新干部调整情况，填报《市直、市属功能区机关事业单位领导职数使用情况统计表》（见附件5），并提供相应组织任免文件（复印件加盖公章）。按照领导、非领导序列填写，任调研员职务的县处级干部、主任科员职务的科级干部在人员分类一栏中不填写任何信息。市人大、政协另需填写《市人大、政协（含委员会及派出机构）使用单列编制情况统计表》（见附件6）及电子版，并提供相应组织任免文件（复印件加盖公章）。
（四）新增在编人员统计
1.统计范围：市直、市属功能区机关事业单位新增在编人员。
2.报送内容：填报《市直、市属功能区机关事业单位新增在编人员统计表》（见附件7）及电子版。此处新增在编人员范围是指2023年12月1日至2024年11月30日，通过组织任命、公开招录（聘）、遴选（选调）、人才引进、调（转）任、调动等方式进入现机关事业单位的在编人员及待入编人员。需要注意的是：公务员（含参照公务员法管理人员）职务职级，按照最新任命文件填写职务及职务层次，没有职务的填写公务员职级。事业单位岗位分类分为：（1）管理岗位；（2）专业技术岗位；（3）工勤技能岗位；（4）其他岗位。其中专业技术岗位“岗位类别”分为：（1）医生；（2）护士；（3）药师；（4）技师；（5）专职科研教学人员；（6）专业技术其他。各公立医院要严格按照在编人员实际聘任岗位情况填写，不得无依据地将“岗位类别”选为“其他”。
二、有关要求
（一）市直各单位、市属功能区要高度重视2024年机构编制年度统计工作，结合实际，精心组织，如实填报。经主管部门统一汇总填报，主要负责同志审核签字后上报。
（二）本次统计工作实行“零上报”，各单位须按要求审核确认后上报。
[bookmark: _GoBack]（三）市直各单位、市属功能区务必于2024年11月30日前将相关材料纸质版和电子版报送至市委编办信息统计科（纸质版材料一式一份、加盖单位及主管部门公章，电子版均需刻录光盘）。本次统计表格等资料，各单位按需在“市委编办网站公告栏”下载。
附件：
1.编外人员统计口径及统计指标
2.河南省濮阳市XX单位编外人员信息表
3.市直、市属功能区机关事业单位编外人数年度对比表
4.市直、市属功能区机关事业单位编制使用情况统计表
5.市直、市属功能区机关事业单位领导职数使用情况统计表
6.市人大、政协使用单列编制（含委员会及派出机构）情况统计表
7.市直、市属功能区机关事业单位新增在编人员统计表

（联系人及电话：李少威  6661706）

2024年11月22日

— - 1 - —